

富山市の財政状況

人口 418,563人
世帯 152,641世帯
面積 1,241.85km²
(平成17年9月30日現在)

富山市財政事情の公表に関する条例などにもとづき、平成17年9月30日現在の予算執行状況を表とグラフでお知らせします。

市では、限られた財源で最大の効果があがるよう、適正かつ効率的な予算執行を行い、市民福祉の向上に努めています。

図財政課 443 - 2022

平成17年度予算の執行状況(平成17年9月30日現在)

一般会計

予算総額 1,883億5,547万円

収入済額 780億3,321万円(41.4%)
支出済額 768億799万円(40.8%)

歳出款別	費目 予算額(万円) 構成比(%)	民生費 3,895,562 (20.7%)	土木費 3,431,820 (18.2%)	公債費 2,966,553 (15.7%)	総務費 2,324,512 (12.3%)	教育費 1,983,997 (10.5%)	商工費 1,685,467 (8.9%)	衛生費 1,270,752 (6.7%)	その他 1,276,884 (7.0%)
	支出済額 執行率(%)	1,331,671 (34%)	943,679 (27%)	1,070,816 (36%)	1,204,478 (52%)	799,154 (40%)	1,310,351 (78%)	544,430 (43%)	476,220 (37%)

内訳：農林水産業費583,759万円、消防費471,811万円、議会費96,437万円、労働費80,154万円、災害復旧費30,723万円、予備費10,000万円、諸出金4,000万円

歳入款別	費目 予算額(万円) 構成比(%)	市税 6,787,400 (36.0%)	市債 2,644,490 (14.0%)	地方交付税 2,430,400 (12.9%)	諸収入 2,310,435 (12.3%)	国庫支出金 1,709,333 (9.1%)	その他(県支出金など) 2,953,489 (15.7%)
	収入済額 収入率(%)	3,725,707 (55%)	55,300 (2%)	1,570,430 (65%)	854,541 (37%)	286,659 (17%)	1,310,684 (44%)

特別会計

会計名	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
ケーブルテレビ放送事業	3億6,697万円	1億900万円	30%	1億5,728万円	43%
電気通信事業	1億3,207万円	7,865万円	60%	4,976万円	38%
駐車場事業	6億8,948万円	2億7,103万円	39%	2億5,751万円	37%
公共用地先行取得事業	3,455万円	115万円	3%	1,580万円	46%
母子寡婦福祉資金貸付事業	4,234万円	2,640万円	62%	2,237万円	53%
老人保健医療事業	431億1,851万円	184億9,309万円	43%	202億5,200万円	47%
介護保険事業	282億1,899万円	121億1,101万円	43%	126億7,007万円	45%
国民健康保険事業	354億342万円	136億7,776万円	39%	163億9,502万円	46%
国民健康保険直営診療施設	452万円	29万円	6%	189万円	42%
企業団地造成事業	17億6,011万円	4億1,021万円	23%	3億291万円	17%
牛岳温泉健康センター事業	3億5,567万円	8,253万円	23%	1億1,255万円	32%
牛岳温泉スキー場事業	2億2,113万円	1,618万円	7%	3,786万円	17%
競輪事業	219億2,603万円	147億1,435万円	67%	141億1,516万円	64%
農業共済事業	4億4,702万円	2億3,791万円	53%	1億2,675万円	28%
農業集落排水事業	15億1,705万円	2億6,603万円	18%	5億7,688万円	38%
中央卸売市場事業	3億9,859万円	1億3,196万円	33%	1億7,730万円	44%
分譲住宅・分譲宅地事業	3,457万円	0円	0%	25万円	1%
賃貸住宅・店舗事業	2億3,396万円	1億3,875万円	59%	5,208万円	22%
合計	1,349億498万円	607億6,630万円	45%	653億2,344万円	48%

企業会計

会計名	区分	予算額	収入・支出済額	実行率
水道事業	収益の収入	71億3,704万円	33億9,352万円	48%
	支出	72億7,906万円	15億3,851万円	21%
	資本的収入	27億9,635万円	2億915万円	7%
	支出	57億3,489万円	12億9,558万円	23%
工業用水道事業	収益の収入	4億3,373万円	2億2,479万円	52%
	支出	3億5,111万円	7,820万円	22%
	資本的収入	5,250万円	5,002万円	95%
	支出	2億591万円	1億1,637万円	57%
公共下水道事業	収益の収入	138億8万円	73億9,913万円	54%
	支出	140億7,470万円	37億1,495万円	26%
	資本的収入	126億1,939万円	22億4,887万円	18%
	支出	184億7,791万円	57億2,452万円	31%
病院事業	収益の収入	111億8,191万円	56億7,304万円	51%
	支出	111億6,143万円	49億5,783万円	44%
	資本的収入	26億7,838万円	0円	0%
	支出	31億3,565万円	6億9,966万円	22%
国民宿舎事業	収益の収入	2億6,824万円	8,886万円	33%
	支出	2億6,824万円	1億65万円	38%
	資本的収入	2,109万円	1,049万円	50%
	支出	2,109万円	1,049万円	50%

市有財産等の状況

市有財産

基金	185億4,373万円
有価証券など	56億6,015万円
土地	43,594,985.66m ²
建物	1,702,364.07m ²

市債額

一般会計	2,022億3,540万円
特別会計	229億5,528万円
企業会計	2,162億5,074万円

一時借入金額

一般会計	0円
特別会計	0円
企業会計	3,000万円